188.- *si nihil ex tanta superis placet urbe relinqui,
et sedet hoc animo perituraeque addere Troiae
teque tuosque iuuat, patet isti ianua leto* (II 659-661).

189.- *hinc sinus Herculei (si uera est fama) Tarenti
cernitur* (III 551-552).

190.- *egregiam uero laudem et spolia ampla refertis
tuque puerque tuus (magnum et memorabile nume),
una dolo diuum si femina uicta duorum est* (IV 93-95).

191.- *si nulla accendit tantarum gloria rerum
nec super ipse sua molitur laude laborem,
Ascanione pater Romanas inuidet arces?* (IV 232-234).

192.- *si te Karhaginis arces
Phoenissam Libyaеque aspectus detinet urbis,
quae tandem Ausonia Teucros considerare terra
inuidia est?* (IV 347-350).

193.- *spero equidem mediis, si quid pia numina possunt,
supplicia hausurum scopulis et nomine Dido
saepe uocaturum* (IV 382-384).

194.- *tum, si quod non aequo foedere amantis
curae numen habet iustumque memorque, precatur* (IV 520-521).

A.1.2.- Apódosis: indicativo pasado (pretérito perfecto)

195.- *maximus unde pater, si rite audita recordor,*

Teucus Rhoetas primum est aduectus in oras (III 107-108).

A.1.3.- Apódosis: indicativo futuro imperfecto

196.- *seu uos Hesperiam magnam Saturniaque arua
siue Erycis finis regemque optatis Acestem,
auxilio tutos dimittam opibusque iuuabo* (I 569-571).

197.- *si tantus amor casus cognoscere nostros
et breuiter Troiae supremum audire laborem <est>
quamquam animus meminisse herret luctuque refugit,
incipiam* (II 10-13).

198.- *si qua est Heleno prudentia uati,
si qua fides, animum si ueris implet Apollo,
unum illud tibi, nate dea, proque omnibus
praedicam et repetens iterumque iterumque monebo* (III 433-436).

199.- *si pereo, hominum manibus periisse iuuabit* (III 606).

200.- *tua si mihi certa uoluntas <est>,
conubio iungam stabili propriamque dicabo,
hic hymenaeus erit* (IV 125-127).

201.- *extremus si quis super halitus errat,
ore legam* (IV 684-685).

A.1.4.- Apódosis: imperativo presente

202.- *si genus humanum et mortalia temnitis arma,
at sperate deos memores fandi atque nefandi* (I 542-543).

203.- *si omnis uno ordine habetis Achiuos,
idque audire satis est, iamdudum sumite poenas* (II 102-103).

204.- *si qua est quae restet adhuc mortalibus usquam
intemerata fides, oro, miserere laborum
tantorum, miserere animi non digna ferentis* (II 142-144).

205.- *si periturus abis, et nos rape in omnia tecum* (II 675).

206.- *sin aliquam expertus sumptis spem ponis in armis,
hanc primum tutare domum* (II 676-677).

207.- *Iuppiter omnipotens, precibus si flecteris ullis,
aspice nos* (II 689-690).